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Sendandi:   Helgi Grímsson, sviðsstjóri skóla- og frístundasviðs 

 

Efni: Eftirlit með daggæslu barna í heimahúsum á árinu 2020 

 

Með vísan til c. liðar 2. gr. viðauka 2.5, við samþykkt um stjórn Reykjavíkurborgar, um 

embættisafgreiðslur sviðsstjóra skóla- og frístundasviðs, fer skóla- og frístundasvið með 

lögbundið eftirlit með starfsemi dagforeldra til samræmis við reglugerð um daggæslu barna í 

heimahúsum nr. 907/2005.   

 

 

Eftirlit með daggæslu í heimahúsum er þríþætt: Skil dagforeldra á yfirliti yfir skráð börn í gæslu, 

óboðaðar eftirlitsheimsóknir og könnun á viðhorfi foreldra til daggæslu. Skrifstofa skóla- og 

frístundasviðs hefur kannað viðhorf foreldra til daggæslu annað hvert ár og var gerð könnun 

árið 2020.  

 

Samkvæmt 34. gr. reglugerðar nr. 907/2005 getur félagsmálanefnd ráðið sérstakan 

umsjónaraðila sem hefur með höndum ráðgjöf og umsjón með daggæslu barna í heimahúsum. 

Umsjónaraðilar fara í heimsóknir til dagforeldra til að veita ráðgjöf og stuðning, halda 

fræðslufundi og fundi með dagforeldrum og foreldrum barna ef þörf krefur. Þetta verkefni er í 

höndum þjónustumiðstöðva velferðarsviðs á fjórum þjónustumiðstöðvum þar sem 

daggæsluráðgjafar starfa. Með tilkomu verkefnisins Betri borg fyrir börn í Breiðholti heyrir 

daggæsluráðgjafinn þar undir skóla- og frístundasvið. Annan hvern mánuð koma 

daggæsluráðgjafar til fundar við starfsfólk skrifstofu skóla- og frístundasviðs sem sinnir 

málefnum daggæslu þar sem farið er yfir málefni daggæslu í heimahúsum.  

 

Í janúar 2020 voru 122 dagforeldrar með leyfi til daggæslu á 88 starfsstöðum. Í desember 2020 

voru 114 dagforeldrar með leyfi til daggæslu á 79 starfsstöðum. Þess má geta að á hverjum tíma 

eru einhverjir dagforeldrar með leyfi til daggæslu en eru tímabundið ekki starfandi. Töluvert er 

um að tveir og tveir dagforeldrar vinni saman. Í desember 2019 voru 121 dagforeldri með leyfi 

til daggæslu og starfandi á 90 stöðum.  

 

 

 

 



 

I. Skil dagforeldra á yfirliti yfir skráð börn í gæslu 

 

Skv. 35. gr. reglugerðar nr. 907/2005 skulu dagforeldrar skila yfirliti yfir skráð börn í gæslu, 

staðfest af eftirlitsaðila og foreldri barns.  

Dagforeldrar senda daggæsluráðgjöfum mánaðarlega yfirlit yfir börn í vistun hjá þeim og afrit 

af dvalarsamningum barna í daggæslu. Daggæsluráðgjafar taka þessar upplýsingar saman og 

senda til fjármálaþjónustu skóla- og frístundasviðs sem sér um að greiða dagforeldrum 

niðurgreiðslur vegna barna með lögheimili í Reykjavík. Fjármálaþjónusta skóla- og 

frístundasviðs greiðir einnig niðurgreiðslur til dagforeldra í öðrum sveitarfélögum vegna barna 

með lögheimili í Reykjavík.  

 

 

II. Óboðaðar eftirlitsheimsóknir 

 

Skv. 35. gr. reglugerðar nr. 907/2005 skal farið í þrjár óboðaðar eftirlitsheimsóknir á ári. 

 

Covid-19 hamlaði nokkuð starfi eftirlitsaðila á árinu. Í árslok 2020 var búið að fara í eina 

óboðaða eftirlitsheimsókn til allra starfandi dagforeldra í Reykjavík sem voru í starfi allt árið. 

Byrjað var á annarri eftirlitsheimsókn sem náðist ekki að klára vegna Covid-19. Eftirlitsaðili 

getur þurft að fara oftar en þrisvar á suma staði ef dagforeldrar eru ekki heima eða eru veikir 

þegar hann kemur á staðinn. Farið var í samtals 119 óboðaðar eftirlitsheimsóknir á árinu.  

 

Á árinu 2020 færðust óboðaðar eftirlitsheimheimsóknir frá skrifstofu skóla- og frístundasviðs 

til skóla- og frístundadeildarinnar í Breiðholti. Ef gerðar eru athugasemdir í 

eftirlitsheimsóknum sem þarf að bregðast við koma eftir atvikum daggæsluráðgjafar frá 

þjónustumiðstöðvum og fagaðilar af leikskólaskrifstofu og lögfræðiþjónusta að því.  

 

Tveir listar eru notaðir við eftirlitið. Annars vegar listi með nöfnum dagforeldra og barna sem 

eru skráð í vistun og kannar eftirlitsaðilinn í heimsókninni hvort fjöldi barna stemmi við þau 

börn sem eru skráð í vistun hjá viðkomandi dagforeldri. Hins vegar listi með öryggisatriðum 

og aðbúnaði vegna daggæslu í heimahúsum með gátlista um innihald sjúkrakassa vegna 

daggæslu í heimahúsum, sjá fylgiskjal. Sá listi liggur til grundvallar í eftirlitsheimsókninni, er 

fylltur út rafrænt í heimsókninni og verður þar með skýrsla með niðurstöðum 

eftirlitsheimsóknar.  

 

Viðbrögð vegna eftirlitsheimsókna:  

 

a) Eftirlit án athugasemda 

 

Geri eftirlitsaðili engar athugasemdir við daggæslu á tilteknum vistunarstað er dagforeldri send 

skýrsla innan fimm virkra daga frá því að eftirlitið fór fram. Dagforeldri hefur fimm virka daga 

til að gera athugasemd við skýrsluna. Komi ekki fram athugasemdir telst skýrslan samþykkt af 

hálfu dagforeldris. Sú niðurstaða er tilkynnt til fagaðila daggæslumála á leikskólaskrifstofu og 

daggæsluráðgjafa viðkomandi þjónustumiðstöðvar.  

 

Í 98 heimsóknum af 119 heimsóknum á árinu 2020 voru ekki gerðar athugasemdir. Til 

samanburðar má nefna að í 199 heimsóknum af 269 heimsóknum á árinu 2019 voru ekki gerðar 

athugasemdir. 

 



b) Aðbúnaði barna ábótavant – leiðbeiningar og stuðningur 

 

Séu gerðar minniháttar athugasemdir í eftirliti skv. 36 gr. reglugerðar nr. 907/2005 um daggæslu 

barna í heimahúsum sendir eftirlitsaðili dagforeldri skýrslu innan 3 virkra daga frá því að 

eftirlitið fór fram. Dagforeldri hefur að jafnaði fimm virka daga til að gera athugasemdir við 

skýrsluna, annars telst hún samþykkt. Geri dagforeldri strax úrbætur sem eru fullnægjandi, telst 

málinu lokið. Bregðist dagforeldri ekki við, eða með ófullnægjandi hætti, gerir eftirlitsaðili 

fagaðila daggæslumála á leikskólaskrifstofu, daggæsluráðgjafa viðkomandi 

þjónustumiðstöðvar og deildarstjóra skólaþjónustu viðkomandi þjónustumiðstöðvar, viðvart í 

tölvupósti þar sem athugasemdir eftirlitsaðila koma fram. Daggæsluráðgjafi heimsækir 

dagforeldri að jafnaði innan þriggja virkra daga eftir að hann hefur móttekið athugasemdir 

eftirlitsaðila. Í kjölfarið ber dagforeldri að gera viðeigandi úrbætur. 

 

Athugasemdir undir þessum lið geta snúið að öryggisþáttum eins og sjúkrakassa, slökkvitæki 

eða reykskynjara, aðbúnaði barna sé á einhvern hátt ábótavant, eitthvað bendi til þess að ekki 

fari nægilega vel um barn eða að skilyrði til leyfisveitingar séu ekki lengur fyrir hendi. 

 

Gerðar voru athugasemdir í 21 af 119 eftirlitsheimsóknum og þar af brugðust dagforeldar við í 

9 tilfellum með því að gera úrbætur þannig að ekki þurfti að senda athugasemdir til 

þjónustumiðstöðva. Í langflestum tilfellum brugðust dagforeldrar hratt við athugasemdum og í 

öllum tilfellum árið 2020 var málum lokað, úrbætur gerðar mjög fljótt eftir að málum var vísað 

til daggæsluráðgjafa. Langflestar athugasemdirnar snéru að því að yfirfara þurfti slökkvitæki 

eða reykskynjara eða í 11 tilfellum. Athugasemdir voru gerðar í einu tilfelli við að endurnýja- 

þyrfti hluti í sjúkrakassa, gerðar voru þrjár athugasemdir þar sem leyfisbréf var útrunnið, þrjár 

athugasemdir vegna slysatryggingar, ein þar sem vantaði beisli í vagn og ein þar sem vantaði 

beisli í stól. Í einu tilfelli var gerð athugasemd vegna fjölda barna og í einu tilfelli vegna 

innileiksvæðis. Til samanburðar má nefna að í 269 heimsóknum á árinu 2019 voru gerðar 65 

athugasemdir.  

 

c) Barn telst í hættu statt – viðeigandi ráðstafanir 

 

Séu gerðar meiriháttar athugasemdir í eftirliti skv. 37 gr. reglugerðar nr. 907/2005 um daggæslu 

barna í heimahúsum gerir eftirlitsaðili fagaðilum daggæslumála á leikskólaskrifstofu og í 

þjónustumiðstöð í hlutaðeigandi hverfi strax viðvart um athugasemdirnar.  

 

Athugasemdir undir þessum lið geta snúið að því að aðbúnaði barna sé ábótavant, fjöldi barna 

sé umfram það sem leyfi kveður á um eða grunur sé um ofbeldi, vanrækslu eða skorti á 

umönnun eða öryggi barna í daggæslunni.  

 

Gerð var ein athugasemd undir þessum lið og snéri að fjölda barna í vistun. Til samanburðar 

má nefna að í 269 heimsóknum á árinu 2019 voru gerðar 5 athugasemdir.  

 
 

  



III. Viðhorfskannanir  

 

Viðhorf foreldra til daggæslu:  

 

Í maí og júní 2020 var framkvæmd viðhorfskönnun meðal foreldra barna sem nýttu sér þjónustu 

dagforeldra í Reykjavík, en slík könnun er gerð annað hvert ár. Þetta var í áttunda sinn sem 

viðhorfskönnun hefur verið gerð meðal foreldra yngstu barnanna en sú fyrsta var gerð árið 

2006. Markmið könnunarinnar er að fá fram viðhorf foreldra til þjónustu dagforeldra og 

þjónustu Reykjavíkurborgar við þennan málaflokk. Jafnframt er markmið að finna þætti sem 

þarf að huga að í símenntun dagforeldra og í eftirliti skóla- og frístundasviðs. Sendar voru út 

487 beiðnir um þátttöku á netföng foreldra sem voru með barn sitt hjá dagforeldri veturinn 

2019-2020. Svarhlutfall í könnuninni var 70%.  

 

Helstu niðurstöður könnunarinnar voru eftirfarandi:  

 

Samtals höfðu um 62% barna svarenda verið í daggæslunni í 9 mánuði eða skemur þegar 

könnunin var lögð fyrir en um 38% barna verið í 10 mánuði eða lengur. Um helmingur foreldra 

sem svöruðu könnuninni nýtti daggæslu þar sem tveir dagforeldrar störfuðu saman.  

 

Helst var sótt í daggæslu í Laugardal og Árbæ/Norðlingaholt úr öðrum borgarhlutum og mest 

var um að foreldrar sem bjuggu í Háaleiti/Bústöðum, Vesturbæ og Grafaholti/Úlfarsársdal 

sæktu daggæslu út fyrir sinn borgarhluta. Rúmlega helmingur þeirra sem bjuggu í öðrum 

borgarhluta en þar sem daggæslan var staðsett sögðust heldur kjósa daggæslu í sínum 

borgarhluta. Það er minna hlutfall en árið 2018 en þá voru það um tveir þriðju svarenda. 

 

Um 55% foreldra hófu leit að dagforeldri fyrir 4 mánaða aldur barnsins. Þetta er lægra hlutfall 

en í könnuninni 2018 en þá var það 60% og hafði aldrei verið hærra. Flest börnin hófu vistun 

hjá dagforeldri þegar þau voru 10-12 mánaða eða um 47%. Miðað við könnunina 2018 byrjuðu 

hlutfallslega færri börn eldri en 12 mánaða í daggæslu og hlutfallslega fleiri börn á aldrinum 7-

9 mánaða sem gæti gefið til kynna að auðveldara var að fá daggæslu árið 2020 en árið 2018. 

Um 66% foreldra voru ósammála því að þeir hefðu úr mörgum dagforeldrum að velja. 

 

Sem áður voru langflestir foreldrar eða 87%, ánægðir með þjónustu dagforeldra og litlar 

breytingar á milli ára. Á bilinu 66-88% foreldra voru ánægðir með ýmsa hagnýta þjónustu og 

skipulag hjá dagforeldrum eins og fæði/mat, aðstöðu inni og dagskipulag og var ánægjan í 

flestum tilvikum meiri en árið 2018. Minni ánægja var með kostnað við gæsluna eða 36%. Á 

bilinu 74-93% foreldra voru sammála jákvæðum staðhæfingum um félagslega þætti 

daggæslunnar eins og að barnið sé glatt og líði vel í daggæslunni, vel sé staðið að aðlögun og 

að viðmót dagforeldra í samskiptum sé gott.  

 

Ef hvort tveggja væri í boði, vistun hjá dagforeldri og í leikskóla, sögðust um 66% foreldra 

frekar kjósa vistun í leikskóla fyrir barn sitt sem er þremur prósentustigum lægra hlutfall en árið 

2018. Af þeim sem merktu við vistun hjá dagforeldri tala flestir um að vistun þar henti betur 

ungum börnum því umhverfið sé persónulegra og rólegra. Þá sé það kostur að börnin séu færri 

saman hjá dagforeldrum. Hér er einnig komið inn á gott traust foreldra til dagforeldris sem þau 

eru með barn í vistun hjá. 

 

Af þeim sem merktu við vistun í leikskóla talar rúmlega þriðjungur um að kostnaður við vistun 

í leikskóla sé lægri en vistun hjá dagforeldrum. Þá segir um fjórðungur að faglegt starf sé meira 

í leikskólum en hjá dagforeldrum og álíka margir að fleiri en einn umönnunaraðili sé til staðar 



í leikskólunum sem sé m.a. mikilvægt vegna öryggis barnanna og gagnvart því að vistun falli 

niður dagsdaglega. 

 

Í lok könnunarinnar voru foreldrar spurðir hvort þeir vildu koma einhverju á framfæri um 

daggæslu hjá dagforeldri. Hér nefna foreldrar helst óvissu með að fá pláss fyrir börn sín hjá 

dagforeldrum, hversu erfitt sé að nálgast upplýsingar um dagforeldra, að eftirlit með 

dagforeldrum þurfi að vera meira og að niðurgreiðsla frá borginni sé of lág sem gerir dagvistun 

hjá dagforeldrum miklu hærri en vistun í leikskóla. En einnig nota svarendur hér tækifærið til 

að hrósa dagforeldrum fyrir störf sín. 

 

Könnunin er aðgengileg á vef Reykjavíkurborgar, sjá hér og sem fylgiskjal með minnisblaðinu.  

 

 

Viðhorf dagforeldra til daggæslu:  

 

Þó ekki sé um að ræða þátt í eftirliti með daggæslu í heimahúsum skv. 35. gr. reglugerðar 

907/2005 er hér upplýst að í maí og júní 2020 var framkvæmd könnun meðal dagforeldra í 

Reykjavík. Þetta var í áttunda sinn sem slík könnun hefur verið gerð meðal dagforeldra. Fyrsta 

könnunin meðal dagforeldra var gerð árið 2006 og er slík könnun framkvæmd annað hvert ár. 

Markmið könnunarinnar var að kanna m.a. skipulag daggæslu, upplýsingagjöf til foreldra, 

ráðgjöf til dagforeldra og eftirlit með starfseminni. Sendar voru út 119 beiðnir um þátttöku á 

netföng dagforeldra en einnig var hringt í hluta þeirra til að auka þátttöku í könnuninni. 

Svarhlutfall í könnuninni var 64%.  

 

Hjá öllum dagforeldrum sem svöruðu könnuninni komu börn og foreldrar fyrst í stutta 

heimsókn áður en eiginleg aðlögun hófst. Þá gerðu yfir 90% dagforeldra skriflegan 

dvalarsamning við foreldra og 90% kynntu fyrir þeim reglur um niðurgreiðslur. Litlu færri voru 

með foreldraviðtöl áður en vistun hófst en fáir voru með formlega foreldrafundi fyrir 

foreldrahópinn. 

 

Yfir 80% dagforeldra voru með rýmingaráætlun og tæplega 80% voru með áætlun um að 

yfirfara brunavarnir. Um 37% voru með sýnilega gjaldskrá. 

 

Hjá 60% dagforelda komu foreldri með barn sitt einu sinni í heimsókn að meðaltali áður en 

aðlögun hófst. Hjá um 25% kom barn tvisvar í heimsókn áður en aðlögun hófst og hjá 16% 

dagforeldra þrisvar sinnum eða oftar. 

 

Langalgengasta tegund upplýsingaflæðis frá dagforeldri til foreldra var í gegnum munnleg 

samskipti, en hlutfall dagforeldra sem notar SMS skilaboð til að koma upplýsingum til foreldra 

lækkaði úr 68% árið 2018 í 63% árið 2020. Þeim hefur líka fækkað sem notast við facebooksíðu 

til upplýsingamiðlunar, hlutfallið var 31% árið 2018 en 21% í könnuninni 2020. 

 

Stærsti hluti dagforeldra eða 85% fannst árið 2020 að fjöldi ótilkynntra eftirlitsheimsókna, sem 

á að vera þrjár á ári, væri hæfilega mikill. Dagforeldrar voru langflestir ánægðir með eftirlit 

með starfssemi þeirra, eða 88%. Þetta hlutfall hefur hækkað um 9 prósentustig frá árinu 2018. 

Dagforeldrum fannst langflestum að eftirlitið taki á þeim þáttum sem eru mikilvægir og 

langflestir voru ánægðir með að fá niðurstöður eftirlits sendar með tölvupósti. 

 

Daggæsluráðgjafar á vegum þjónustumiðstöðva eiga að heimsækja hverja daggæslu að minnsta 

kosti einu sinni á ári. Flestir svarenda eða 67% fengu eina heimsókn daggæsluráðgjafa á 

https://reykjavik.is/sites/default/files/ymis_skjol/skjol_utgefid_efni/skyrsla_for_dag_2020.pdf


seinustu 12 mánuðum en 90% fékk eina eða fleiri heimsóknir. Um 10% dagforeldra sögðust 

ekki hafa fengið heimsókn frá daggæsluráðgjafa undanfarna 12 mánuði. Um 15% dagforeldra 

hefðu viljað fá fleiri heimsóknir daggæsluráðgjafa. Langflestir dagforeldra eða 93% voru 

ánægðir með samskiptin við daggæsluráðgjafann. Um 77% voru sammála því að þeir fengju 

nægan faglegan stuðning og ráðgjöf við starfið. 

 

Þess má geta að vegna fyrstu bylgju Covid-19 tveimur til þremur mánuðum áður en könnunin 

var lögð fyrir, voru heimsóknir eftirlitsaðila og daggæsluráðgjafa færri en í venjulega árferði. 

 

Um 57% dagforeldra voru í mjög eða frekar mikilli samvinnu við aðra dagforeldra samkvæmt 

könnuninni samanborið við 47% árið 2018. Tæpur þriðjungur var í mikilli samvinnu við 

þjónustumiðstöð en fáir voru í mikilli samvinnu við leikskólana. 

 

Í flestum tilvikum fólst samvinnan í því að dagforeldrar voru að veita hverjir öðrum ráðgjöf og 

stuðning varðandi börnin. Töluvert var einnig um að dagforeldrar hittust með börnin eða veittu 

hverjir öðrum ráðgjöf/stuðning varðandi foreldra. 

 

Um 40% dagforeldra var mjög eða frekar ánægður með upplýsingagjöf frá Reykjavíkurborg 

vegna starfs þeirra sem dagforeldris. Tæpur þriðjungur var frekar eða mjög óánægður með 

upplýsingagjöfina.  

 

Dagforeldrum var gefinn kostur á að koma einhverju á framfæri varðandi starf sitt sem 

dagforeldri. Helst nefna dagforeldrar að þeir vilja hærri niðurgreiðslur frá borginni með 

börnunum. Þá vilja þeir sjá að meiri virðing sé borin fyrir starfi þeirra af embættismönnum 

Reykjavíkurborgar og af borgarfulltrúum. Finnst þeim mörgum að stjórnmálamenn tali niður 

til dagforeldra líkt og vistun barna hjá dagforeldri sé síðri kostur en vistun í leikskóla. 

Dagforeldrum finnst að taka þurfi meira tillit til þeirra við innritun barna í leikskóla enda fái 

þeir iðulega seint upplýsingar um hvenær börn komast að á leikskólum.  

 

Könnunin er aðgengileg á vef Reykjavíkurborgar, sjá hér og sem fylgiskjal með minnisblaðinu.  

 

Nýting viðhorfskannananna: 

 

Þeir fagaðilar á skóla- og frístundasviði og velferðarsviði sem koma að málefnum daggæslu í 

heimahúsum yfirfara niðurstöður viðhorfskönnunar foreldra og viðhorfskönnunar dagforeldra 

með tilliti til viðbragða og umbóta.  

 

Fyrirhuguð er kynning á niðurstöðum kannananna fyrir dagforeldra í haust.  
 

https://reykjavik.is/sites/default/files/ymis_skjol/skjol_utgefid_efni/skyrsla_dag_2020.pdf
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Öryggisatriði og aðbúnaður vegna daggæslu í heimahúsum. 
  

 
 

Heildarstig 
 
0.00% 

Fjöldi athugasemda 
 

0 

 

Skjal nr. 

000281 

Nafn dagforeldris/dagforeldra 

 

Netfang dagforeldris/dagforeldra 

 

Heimilisfang eða staðsetning daggæslu 

 

Tímasetning eftirlits 

  Dagsetning   T ímasetning  

Upphafsstafir eftirlitsaðila 

Dagforeldraeftirlit (upphafsstafir eftirlitsaðila) Reykjavíkurborg 
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Grunnatriði 
 

 
Er leyfi til staðar?  
Gildistími leyfa og barnafjöldinn sem leyfið nær yfir 

Já, leyfi til staðar 
Nei, leyfi útrunnið 

 
Fjöldi barna í daggæslu 

Réttur fjöldi barna 

Of mörg börn 

Fjöldi barna fjarverandi? 

 

Fjöldi barna mættur? 

 

 
Öryggisatriði 

 

 
Slysatrygging  
Gildistími slysatryggingar skráður 

 

Barnavistun 
Barnið 
Vörður 
Annað, hvað? 
Ekki til staðar 

 
 

 
Slysatrygging (á við ef tveir dagforeldrar starfa saman) 

Gildistími slysatryggingar skráður 
  

 

Barnavistun 
Barnið 
Vörður 
Annað, hvað? 
Ekki til staðar 

 

 

Slökkvitæki 

Gildistíma slökkvitækis, slökkvitæki sé skoðað árlega.  

Í lagi 

Í áfyllingu 

Ábótavant 

 

Reykskynjarar 

Eftirlit með reykskynjurum. virkni rafhlaðna og staðsetning. 

Í lagi 
Öryggismismiðstöðin 
Securitas 
Ábótavant 

 

Eldvarnarteppi 

Eldvarnarteppi á þeim stað sem eldvarnareftirlitið hefur ráðlagt. 

Í lagi 
Ábótavant 
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Hreinsiefni 
Hreinsiefni í læstum skáp þar sem börn ná ekki til. 

Í lagi 
Ábótavant 

 
Sjúkrakassi 
Innihald sjúkrakassa er skv. listanum innihald sjúkrakassa vegna daggæslu í     
neðst í þessu skjali. 

Í lagi 
Ábótavant 

 

Öryggishlið fyrir stigaopi 

Þar sem stigar eru á að vera öryggishlið. Sama gildir um stiga á útisvæði. 

Í lagi 
Stigi lokaður á annan hátt 
Ábótavant 
Á ekki við 

 

Beisli í vögnum 

Beisli í barnavagni  

Í lagi 
Ábótavant 
Á ekki við 

 

 

 

Beisli í matarstólum 

Öryggisbeisli í matarstólum fyrir hvert barn í daggæslu. 

Fimm punkta öryggisbeisli  
Öryggisbeisli yfir mitti 
Ábótavant 

 

 

Aðbúnaður 

 
 

Innileiksvæði 

Leikrými öruggt og snyrtilegt. Leikefniviður fjölbreyttur og við hæfi 

barnanna.  

Mjög gott 

Í lagi 

Ábótavant 

 

Hvíldaraðstaða 
Hvíldaraðstaða/svefnaðstaða fyrir hendi. 
 
 

 

 

Í lagi 

Ábótavant 

 
Aðbúnaður hvíldaraðstöðu 

 

Notast skal við rimla/ferðarúm, dýnur á gólfi eða vagna með öryggisbeisli.  

 

Mjög gott 

Í lagi 

Ábótavant 
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Útivistaraðstaða 

Afgirt útivistaraðstaða.  

 
Í lagi 
 
Ábótavant 
 
Á ekki við 
 

 

 
Skiptiaðstaða 

Skiptiaðstaða m.t.t. hreinlætis, öryggis og þæginda barns þegar skipt er á því. 

(Skiptidýna, handklæði eða annað mjúkt undirlegg ,  handspritt, hanskar 

blautþurrkur og/eða grisjur). 

 
Mjög gott 
 
Í lagi 
 
Ábótavant 

 
Hreinlæti daggæslunnar 
 
 Húsnæði  
Hreinlæti ef dýr eru á heimilinu (t.d. dýrahár og matardallar dýra). 

 
 
Í lagi 
 
Ábótavant 
 
 

 
 

 
Reglur um reykingar virtar 

Reykingar eru ekki leyfilegar við daggæslu barna í heimahúsum. Gildir einu 

hvort reykt er úti eða inni. 

 
Í lagi 
 
Ábótavant 

 

 

Að lokum 

 
 

Athugasemdir við eftirlit 
 

Engar athugasemdir 

Ein athugasemd 

Tvær athugasemdir 

Þrjár athugasemdir eða fleiri 

 

Myndir (ef teknar eru) 

Undirskrift dagforeldris, eftirlit móttekið 
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Innihald sjúkrakassa vegna daggæslu í heimahúsum.* 
 

*Yfirfarinn í maí 2018 af Neyðarlínunni 112. 
 
 
Handbókin Slysavarnir og skyndihjálp er útbúin með það í huga að hægt sé að finna upplýsingar um skyndihjálp 
auðveldlega til að kanna hvernig bregðast eigi við mismunandi slysum. Það er því mikilvægt að hún sé ávallt staðsett 
hjá sjúkrakassanum þannig að hægt sé að grípa hana með. Mikilvægt er að dagforeldrar kynni sér innihald 
sjúkrakassa reglulega og rifji upp til hvers hlutirnir eru. Tryggja verður að til sé smálager með þeim búnaði sem mest 
er notaður. 
 

Búnaður 

 
Það er mikilvægt að yfirfylla ekki sjúkrakassa af búnaði. Í 
sjúkrakassanum á einungis að vera búnaður til skyndihjálpar 
en ekki til meðferðar s.s. lyf, krem o.þ.h. 
 

Staðsetning 

 
Hvar sjúkrakassi er geymdur skiptir miklu máli. Hann þarf að 
vera miðsvæðis eða þar sem er hægt að nálgast hann fljótt. 
Best er að kassinn sé færanlegur því stundum gæti sú staða 
komið upp að það þurfi að nota hann úti á lóðinni. Þegar farið 
er í styttri ferðir með börnin verður að taka lágmarks 
viðbúnað með s.s. plástra og klúta. 
 

Umgengni 

 
Mikilvægt er að ganga alltaf snyrtilega um kassann og geyma 
hann á stað þar sem alltaf er hægt að nálgast hann (ekki á 
salerninu). Best er að hafa lista í kassanum yfir innihald hans. 
Það er auðveldara þegar kemur að því að ganga frá honum 
þannig að hægt sé að sjá hvað vantar og bæta því í hann 
strax. 

 
 

1 rúlla plástur (bréfplástur, heftiplástur) 

1 lítil skæri (stálskæri) 

1 góð flísatöng (riffluð) 

1 stk. 7,5 cm sárabindi (teygjubindi) eða næsta stærð við 

1 pakki skyndiplástur 

1 fatli (þríhyrningur) 

3 stk. 100 ml. saltvatn 0,9% 

5 bómullarpinnar í lokuðu plasti (plastfilmu) 

1 pakki 10x10 cm brunagrisjur 

1 pakki 5x5 cm grisjur (5stk) 

1 par einnota hanskar 

1 stk. einnota blástursgríma (vörn gegn smiti) 



   LB - Dags 19.09.2019 

 
 

1 
 

Öryggisatriði og aðbúnaður vegna daggæslu í heimahúsum. 
  

 
 

Heildarstig 
 
0.00% 

Fjöldi athugasemda 
 

0 

 

Skjal nr. 

000281 

Nafn dagforeldris/dagforeldra 

 

Netfang dagforeldris/dagforeldra 

 

Heimilisfang eða staðsetning daggæslu 

 

Tímasetning eftirlits 

  Dagsetning   T ímasetning  

Upphafsstafir eftirlitsaðila 

Dagforeldraeftirlit (upphafsstafir eftirlitsaðila) Reykjavíkurborg 
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Grunnatriði 
 

 
Er leyfi til staðar?  
Gildistími leyfa og barnafjöldinn sem leyfið nær yfir 

Já, leyfi til staðar 
Nei, leyfi útrunnið 

 
Fjöldi barna í daggæslu 

Réttur fjöldi barna 

Of mörg börn 

Fjöldi barna fjarverandi? 

 

Fjöldi barna mættur? 

 

 
Öryggisatriði 

 

 
Slysatrygging  
Gildistími slysatryggingar skráður 

 

Barnavistun 
Barnið 
Vörður 
Annað, hvað? 
Ekki til staðar 

 
 

 
Slysatrygging (á við ef tveir dagforeldrar starfa saman) 

Gildistími slysatryggingar skráður 
  

 

Barnavistun 
Barnið 
Vörður 
Annað, hvað? 
Ekki til staðar 

 

 

Slökkvitæki 

Gildistíma slökkvitækis, slökkvitæki sé skoðað árlega.  

Í lagi 

Í áfyllingu 

Ábótavant 

 

Reykskynjarar 

Eftirlit með reykskynjurum. virkni rafhlaðna og staðsetning. 

Í lagi 
Öryggismismiðstöðin 
Securitas 
Ábótavant 

 

Eldvarnarteppi 

Eldvarnarteppi á þeim stað sem eldvarnareftirlitið hefur ráðlagt. 

Í lagi 
Ábótavant 
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Hreinsiefni 
Hreinsiefni í læstum skáp þar sem börn ná ekki til. 

Í lagi 
Ábótavant 

 
Sjúkrakassi 
Innihald sjúkrakassa er skv. listanum innihald sjúkrakassa vegna daggæslu í     
neðst í þessu skjali. 

Í lagi 
Ábótavant 

 

Öryggishlið fyrir stigaopi 

Þar sem stigar eru á að vera öryggishlið. Sama gildir um stiga á útisvæði. 

Í lagi 
Stigi lokaður á annan hátt 
Ábótavant 
Á ekki við 

 

Beisli í vögnum 

Beisli í barnavagni  

Í lagi 
Ábótavant 
Á ekki við 

 

 

 

Beisli í matarstólum 

Öryggisbeisli í matarstólum fyrir hvert barn í daggæslu. 

Fimm punkta öryggisbeisli  
Öryggisbeisli yfir mitti 
Ábótavant 

 

 

Aðbúnaður 

 
 

Innileiksvæði 

Leikrými öruggt og snyrtilegt. Leikefniviður fjölbreyttur og við hæfi 

barnanna.  

Mjög gott 

Í lagi 

Ábótavant 

 

Hvíldaraðstaða 
Hvíldaraðstaða/svefnaðstaða fyrir hendi. 
 
 

 

 

Í lagi 

Ábótavant 

 
Aðbúnaður hvíldaraðstöðu 

 

Notast skal við rimla/ferðarúm, dýnur á gólfi eða vagna með öryggisbeisli.  

 

Mjög gott 

Í lagi 

Ábótavant 
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Útivistaraðstaða 

Afgirt útivistaraðstaða.  

 
Í lagi 
 
Ábótavant 
 
Á ekki við 
 

 

 
Skiptiaðstaða 

Skiptiaðstaða m.t.t. hreinlætis, öryggis og þæginda barns þegar skipt er á því. 

(Skiptidýna, handklæði eða annað mjúkt undirlegg ,  handspritt, hanskar 

blautþurrkur og/eða grisjur). 

 
Mjög gott 
 
Í lagi 
 
Ábótavant 

 
Hreinlæti daggæslunnar 
 
 Húsnæði  
Hreinlæti ef dýr eru á heimilinu (t.d. dýrahár og matardallar dýra). 

 
 
Í lagi 
 
Ábótavant 
 
 

 
 

 
Reglur um reykingar virtar 

Reykingar eru ekki leyfilegar við daggæslu barna í heimahúsum. Gildir einu 

hvort reykt er úti eða inni. 

 
Í lagi 
 
Ábótavant 

 

 

Að lokum 

 
 

Athugasemdir við eftirlit 
 

Engar athugasemdir 

Ein athugasemd 

Tvær athugasemdir 

Þrjár athugasemdir eða fleiri 

 

Myndir (ef teknar eru) 

Undirskrift dagforeldris, eftirlit móttekið 
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Innihald sjúkrakassa vegna daggæslu í heimahúsum.* 
 

*Yfirfarinn í maí 2018 af Neyðarlínunni 112. 
 
 
Handbókin Slysavarnir og skyndihjálp er útbúin með það í huga að hægt sé að finna upplýsingar um skyndihjálp 
auðveldlega til að kanna hvernig bregðast eigi við mismunandi slysum. Það er því mikilvægt að hún sé ávallt staðsett 
hjá sjúkrakassanum þannig að hægt sé að grípa hana með. Mikilvægt er að dagforeldrar kynni sér innihald 
sjúkrakassa reglulega og rifji upp til hvers hlutirnir eru. Tryggja verður að til sé smálager með þeim búnaði sem mest 
er notaður. 
 

Búnaður 

 
Það er mikilvægt að yfirfylla ekki sjúkrakassa af búnaði. Í 
sjúkrakassanum á einungis að vera búnaður til skyndihjálpar 
en ekki til meðferðar s.s. lyf, krem o.þ.h. 
 

Staðsetning 

 
Hvar sjúkrakassi er geymdur skiptir miklu máli. Hann þarf að 
vera miðsvæðis eða þar sem er hægt að nálgast hann fljótt. 
Best er að kassinn sé færanlegur því stundum gæti sú staða 
komið upp að það þurfi að nota hann úti á lóðinni. Þegar farið 
er í styttri ferðir með börnin verður að taka lágmarks 
viðbúnað með s.s. plástra og klúta. 
 

Umgengni 

 
Mikilvægt er að ganga alltaf snyrtilega um kassann og geyma 
hann á stað þar sem alltaf er hægt að nálgast hann (ekki á 
salerninu). Best er að hafa lista í kassanum yfir innihald hans. 
Það er auðveldara þegar kemur að því að ganga frá honum 
þannig að hægt sé að sjá hvað vantar og bæta því í hann 
strax. 

 
 

1 rúlla plástur (bréfplástur, heftiplástur) 

1 lítil skæri (stálskæri) 

1 góð flísatöng (riffluð) 

1 stk. 7,5 cm sárabindi (teygjubindi) eða næsta stærð við 

1 pakki skyndiplástur 

1 fatli (þríhyrningur) 

3 stk. 100 ml. saltvatn 0,9% 

5 bómullarpinnar í lokuðu plasti (plastfilmu) 

1 pakki 10x10 cm brunagrisjur 

1 pakki 5x5 cm grisjur (5stk) 

1 par einnota hanskar 

1 stk. einnota blástursgríma (vörn gegn smiti) 
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